[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

(Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2021 года

№ 19 – П
Об утверждении Порядка передачи муниципального имущества в виде материальных ресурсов (материалов), основных средств и прочего имущества, приобретенного за счет межбюджетных трансфертов подведомственным предприятиям
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа,

Администрация МО «поселок амдерма» НАО
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок передачи муниципального имущества в виде материальных ресурсов (материалов), основных средств и прочего имущества, приобретенного за счет межбюджетных трансфертов подведомственным предприятиям, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО «Поселок Амдерма» НАО

М.В. Златова

Приложение 1 к постановлению Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 24.02.2021 № 19 – П
Порядок передачи муниципального имущества
в виде материальных ресурсов (материалов), приобретенных за счет межбюджетных трансфертов, подведомственным предприятиям
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру передачи муниципального имущества в виде материальных ресурсов (материалов), основных средств и прочего имущества, приобретенного Администрацией МО «Поселок Амдерма» НАО (далее – Администрация) за счет межбюджетных трансфертов подведомственным предприятиям.

2. Передача муниципального имущества в виде материальных ресурсов (материалов), основных средств и прочего имущества, приобретенного за счет межбюджетных трансфертов подведомственным предприятиям, осуществляется с целью оказания содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

3. Решение о передаче муниципального имущества в виде материальных ресурсов (материалов), основных средств и прочего имущества, приобретенного за счет межбюджетных трансфертов подведомственным предприятиям, принимается Администрацией муниципального образования в виде распоряжения.

4. При передаче муниципального имущества в виде материальных ресурсов (материалов), основных средств и прочего имущества, подведомственному предприятию оформляется накладная на отпуск и акт приема передачи материалов.

5. Материальные ресурсы (материалы), основные средства и прочее имущество, переданное подведомственным предприятиям, подлежат бухгалтерскому учету и отражаются на балансах указанных предприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Порядок использования материальных ресурсов (материалов), основных средств и прочего имущества, переданного подведомственным организациям, определяется действующим законодательством Российской Федерации, уставами указанных предприятий.